C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 51r-v (*olim* c. 49r-v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 67, doc. n. XXXVIII.

N o t i z i a : SPAGNOLIO, *liber XII, caput III*, vol. I, p. 252; vol. II, p. 266; SPANÒ BOLANI, ediz. 1857, vol. I, libro quarto, capo quinto, p. 200; ediz. 1993, p. 269.

La pergamena (mm 353 X 214), restaurata, si trova in buono stato di conservazione. Infiltrazioni di umidità hanno tuttavia lasciato vistose macchie scure a destra della membrana, che intaccano ed occultano la scrittura, richiedendo l'ausilio della lampada a luce ultravioletta per una più agevole lettura del testo.

Lievi abrasioni del supporto, dovute ad usura, si trovano lungo le due antiche pieghe perpendicolarmente alla scrittura. Un grosso foro, causato probabilmente dall'asportazione del sigillo per strappo, si è prodotto nel quadrato compreso tra i quattro fori circolari, due per ciascun lembo della *plica*, attraverso cui passava il cordoncino che reggeva il sigillo pendente deperdito. Esso è stato ricostruito con carta giapponese durante il restauro. L'asta verticale della lettera iniziale «I» di «Iohanna», ingrossata, decorata e sporgente rispetto al margine scrittorio, si prolunga verso l'alto e verso il basso per quattro righe. Gli elementi della *data* dell'ultimo rigo, relativi agli anni di regno della regina, sono disposti in modo da occuparlo interamente.

✱✱✱
✱✱✱ Iohanna Dei gratia regina Ier(us)al(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, Iusticiariis provincie Calabre, / nec non . . capitaneis civitatis Regii sui que districtus et eorum cuilibet ad quos spectat seu spectare poterit, presentibus seu primo futuris, fidelibus nostris, gratiam et bonam / voluntatem. Volentes benigne agere cum universitate et hominibus dicte civitatis Regii fidelibus nostris propter depressum statum eorum, sicut^{a)} a certo didicimus, ad sup/plicis petitionis instantiam, facte^{b)} noviter pro ipsorum parte maiestati nostre per eorum syndicos ad curiam nostram missos, volumus et beneplaciti nostri est quod universitas et / homines ipsi pro presenti anno decime indictionis nichil solvant nostre curie pro primo et secundo dono, ad quod annis singulis curie nostre tenentur et si forte univer/sitas et homines ipsi exhibuerunt iam tibi presenti capitaneo pro parte ipsius nostre curie primum donum dicti presentis anni volumus quod universitas et homines / ipsi ad solutionem pecunie dicti primi doni proximo futuri anni undecime indictionis ipsi nostre curie^{c)} nullatenus teneantur. Cum nos universitati et hominibus / ipsis tam ipsum primum quam secundum donum duxerimus consideratione premissa de certa nostra scientia harum serie gratiosius remictendum. Quocirca fidelitati / vestre precipiendo mandamus q(ua)t(enu)s tu^{d)} presens et primo futurus capitaneus civitatis eiusdem seu iusticiarius dicte provincie et vestrum quilibet ad quem spec/taverit forma presentis nostre gratie diligenter actenta et efficaciter observata universitatem et homines ipsos ad solutionem et exhibitionem dicti primi et / secundi doni huius presentis anni decime indictionis non molestes vel exigas quoquomodo, et si forte universitas et homines ipsi solverunt tibi presenti capita/neo predicto primum donum huius presentis anni decime indictionis^{e)}. Tu primo futurus capitaneus civitatis eiusdem seu iusticiarius ad quem spectaverit non mo/lestes vel exigas universitatem et homines ipsos ad solutionem dicti primi doni, proximo futuri anni undecime indictionis predicte, licteris, cedulis seu manda/tis nostris quibuscumque contrariis factis vel faciendis in antea propter quos et que effectus presentium impediri posset in aliquo vel ei quomodolibet derogari non obstan/tibus quoquomodo, declaramus tamen^{f)} quod pretextu presentium non intendimus solutionem generalis subsidii debiti per universitatem et homines ipsos, tam pro / presenti anno quam successive futuro ipsi nostre curie in^{g)} aliquo impediri vel ei quomolibet derogari. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanen/tibus presentanti efficaciter cum opus fuerit in antea valituris. Dat(e) Neapoli per virum magnificum Ligorium Zurulum³⁾ de Neapoli^{h)} / militem, logothetam et prothonotarium regni Sicilie, collateralem consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini .M°. .CCC°. .LXXII°. , die .XXIII°. ia/nuarii, decime indictionis, regnorum nostrorum anno .XXX°.